
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 218 DEL 30/10/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO ALL'IMPRESA SOCIALE SPAZIO BAMBINO 
SRL PER LA REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO "GEN ROSSO PER 
LA PACE"

L’anno  duemilaventitre  addì  trenta  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  20:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la richiesta prot. 31511 del 21/10/2023 con la quale Ilaria Guidetti, presidente di “Spazio 
Bambino” Impresa Sociale SRL di Curtatone, intende chiedere il patrocinio  per la realizzazione 
dell’iniziativa “GEN ROSSO PER LA PACE” che verrà organizzata il giorno 25 novembre presso il 
Teatro di Largo Gradaro a Mantova;

Considerato che l'iniziativa prevede la partecipazione dello storico complesso dei Gen Rosso che 
dopo tanti anni tornerà a Mantova per tenere uno spettacolo sul tema della pace destinato ad  
un pubblico di adulti e bambini;; 

Valutata la valenza sociale e culturale dell’iniziativa proposta;

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del Testo Unico degli Enti locali approvato 
con  D.L.vo  n°  267  del  18  agosto  2000,  dal  Responsabile  sulla  regolarità  Tecnica,  allegato  al 
presente atto;

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.L.vo n.267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1)  Di  concedere  a  Spazio  Bambino  Impresa  Sociale  SRL  il  patrocinio  per  la  realizzazione 
dell’iniziativa “GEN ROSSO PER LA PACE” nella giornata del 25 novembre presso il Teatro di largo 
Gradaro a Mantova;

2) Di dare atto che il patrocinio concesso dal Comune dovrà essere reso pubblicamente noto dal 
soggetto che l’ha ottenuto, attraverso i mezzi con i quali provvede alla promozione dell’iniziativa;

5) Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere previsto 
dall’art. 49, comma 1° del D.L.vo 18/08/2000;

6)  Di  dichiarare,  con  separata  e  medesima  votazione  di  cui  in  premessa,  il  presente  atto 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4°,  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali 
approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000, in relazione alla particolare urgenza di provvedere 
alla  preparazione  e  alla  promozione  dell’iniziativa  in  tempo  utile  da  parte  di  Spazio  Bambino 
Impresa Sociale SRL.

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


